
Referat vej- og grøftetjek Skovvænget den 3. juni 2023 

18 deltagere og hyggelig rundtur. 

Formålet med vej- og grøftetjek er: 

• Gennemgang af vejens beskaffenhed og behov for udbedringer.  

• Tjekke at der er fri passage i grøften, som afvander hele området.   
• Tilse at grundejerne beskærer træer og beplantning ud mod vejen efter denne regel: 

 

Vejens beskaffenhed 

”Hovedvejen” rundt om Skovvænget er i foråret ordnet af entreprenør jf. beslutning på årets 

generalforsamling. Vejen er derfor i rimelig stand. Vi undgår dog ikke, at der med vejrlig og kørsel 

opstår hulller og derfor fortsat opfordring til at benytte grusbunkerne ved nr. 3 og 32, når huller 

opstår.   

På tværvejen ud for nr. 33 er der hjulspor, som bliver mudret i regnvejr. Bestyrelsen indhenter tilbud 

på opfyldning med nøddesten og vurderer derfra.  

Græsset i midterrabatten på tværvejen er ret højt. Grundejerne ud til tværvejen opfordres til at slå 

midterrabatten en gang imellem.  

Rabatten og reetablering efter fibernet  

Wizer er i gang med reetablering efter nedlægning af fibernet. Nogle steder er rabatten blevet for høj 

efter nedgravningen af fibernettet (nr. 11, 19 og 23), hvilket betyder, at regnvand har svært ved at 

løbe ud i siderne og dermed samler vandet sig ude på vejen og laver huller. Bestyrelsen kontakter 

Wizer og gør opmærksom på dette.   

Grøften 

Grøften har afgørende betydning for afvanding af Skovvænget. Nogle steder i Skovvænget er grøften 

rørført, men mellem grundejerne på sydsiden i 13,15, 17 og på nordsiden nr. 33, 35, 37 og 19 er 

grøften åben og her har gennem nogle år ophobet sig grene, bevoksning, selvsåede træer mv. i og 

omkring grøften. 

Oprensning er derfor ved at være påkrævende og grundejernes pligt til sikre, at der er fri passage til at 

en maskine kan komme til, herunder fjerne selvsåede træer mv. i minimum 1 meters afstand fra 

grøftekanten begynder efterhånden at blive presserende. 

Bestyrelsen indhenter forskellige tilbud på oprensningen af grøften og varsler herefter deadline for 

grundejernes rydning, men hermed en opfordring til at se på denne del af grunden i løbet af 

sommeren.     

Behov for fældning og beskæringer (grundejerne)  

10 A: Der skal beskæres ud mod stikvejen. De to høje træer bør fældes, hvilket bestyrelsen har gjort 

ejeren opmærksom på flere gange uden respons.    

Nr. 12: Der skal beskæres ud mod stikvejen   

Nr. 5: Der skal beskæres ud mod tværvejen.  

Nr. 15: Der skal beskæres ud mod vejen.  

Referat: Gitte Krogsgaard, Skovvænget 32.   


